ENTE: COMUNE DI POTENZA
PROVINCIA: POTENZA

BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI'POTENZA

RESIDUI PRESUNTI PREVISIONT
TITOLO DENOMINAZIONE , DEFINITIVE
DELL'ESERCIZIO \
2017 DELL'ANNO 2017 PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI
DELL'ANNO 2018 DELL'ANNO 2019 DELL'ANNO 2020
Fondo vincolato pluriennale per spese correnti (1) previsione di competenza 3.929.800,27 0,00 0,00 0,00
Fondo vincolato pluriennale per spese in conto capitale (1) previsione di competenza 14.529.647,16 5.329.545,72 2.682.128,64 0,00
Avanzo di amministrazione previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsione di competenza 0,00 0,00
Fondo di cassa al 1 gennaio previsione di cassa 0,00 0,00

10000 TITOLO 1

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

20.882.459,34

previsione di competenza
previsione di cassa

50.102.042,00
50.585.704,09

33.205.458,11
42.585.636,63

32.060.458,11

31.810.458,11

20000 TITOLO 2

Trasferimenti correnti

5.169.781,78

previsione di competenza
previsione di cassa

34.152.515,59
36.593.034,43

10.090.874,91
10.295.374,91

9.175.14591

9.175.14591

30000 TITOLO 3

Entrate extratributarie

32.409.344,60

previsione di competenza
previsione di cassa

10.127.589,36
37.049.717,94

13.093.927,00
16.856.448,31

11.340.220,00

11.269.984,00

90000 TITOLO 9

Entrate per conto terzi e partite di giro

previsione di cassa

229.655.251,00

220.100.000,00

. . 12.019.310,24| previsione di competenza 45.067.385,88 20.917.923,12 20.493.145,34 3.311.046,49
40000 TITOLO 4 | Entrate in conto capitale previsione di cassa 45.680.632.14 2125422198
50000 TITOLO 5 | Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 0.00] previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00
. . 1.424.424,04| previsione di competenza 14.321.033,93 0,00 0,00 0,00
60000 TITOLO 6 | A tit
ceensione prestitt previsione di cassa 15.928.928,82 0,00
L . . 0,00| previsione di competenza 100.000.000,00 100.000.000,00 100.000.000,00 100.000.000,00
70000 TITOLO 7 | Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere previsione di cassa 100.000.000,00 100.000.000,00
2.198.199,97| previsione di competenza 227.600.000,00 220.100.000,00 220.100.000,00 220.100.000,00

TOTALE TITOLI

74.103.519,97

481.370.566,76
515.493.268,42

397.408.183,14
411.091.681,83

393.168.969,36

375.666.634,51

TOTALE GENERALE

74.103.519,97

499.830.014,19
515.493.268,42

402.737.728,86
411.091.681,83

395.851.098,00

375.666.634,51

(1) Se il bilancio di previsione ¢ predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato
(sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di
previsione ¢ approvato dopo il 31 dicembre, indicare I'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo

del decreto legislativo n. 118/2011 si indica un importo pari a 0 e, a seguito del riaccertamento straordinario dei residui previsto dall'articolo 3, comma 7, I'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

(2) Indicare I'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto ¢ possibile utilizzare
la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell'esercizio precedente

costituite da accantonamenti risultanti dall'ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di previsione per il finanziamento delle finalita cui sono destinate.
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