ENTE: COMUNE DI POTENZA PROVINCIA: POTENZA

BILANCIO DI PREVISIONE RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI



Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Anegato II.9 - Difancio di J							
тітого	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2017		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020
	Fondo vincolato pluriennale per spese correnti (1)		previsione di competenza	3.929.800,27	0,00	0,00	0,00
	Fondo vincolato pluriennale per spese in conto capitale (1)		previsione di competenza	14.529.647,16	5.329.545,72	2.682.128,64	0,00
	Avanzo di amministrazione - di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) Fondo di cassa al 1 gennaio		previsione di competenza previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00
10000 TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	20.882.459,34	previsione di competenza previsione di cassa	50.102.042,00 50.585.704,09	33.205.458,11 42.585.636,63	32.060.458,11	31.810.458,11
20000 TITOLO 2	Trasferimenti correnti	5.169.781,78	previsione di competenza previsione di cassa	34.152.515,59 36.593.034,43	10.090.874,91 10.295.374,91	9.175.145,91	9.175.145,91
30000 TITOLO 3 Entrate extratributarie		32.409.344,60	previsione di competenza previsione di cassa	10.127.589,36 37.049.717,94	13.093.927,00 16.856.448,31	11.340.220,00	11.269.984,00
40000 TITOLO 4	Entrate in conto capitale	12.019.310,24	previsione di competenza previsione di cassa	45.067.385,88 45.680.632,14	20.917.923,12 21.254.221,98	20.493.145,34	3.311.046,49
50000 TITOLO 5	Entrate da riduzione di attivita' finanziarie	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
60000 TITOLO 6 Accensione prestiti		1.424.424,04	previsione di competenza previsione di cassa	14.321.033,93 15.928.928,82	0,00 0,00	0,00	0,00
70000 TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	100.000.000,00 100.000.000,00	100.000.000,00 100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
90000 TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	2.198.199,97	previsione di competenza previsione di cassa	227.600.000,00 229.655.251,00	220.100.000,00 220.100.000,00	220.100.000,00	220.100.000,00
	TOTALE TITOLI	74.103.519,97		481.370.566,76 515.493.268,42	397.408.183,14 411.091.681,83	393.168.969,36	375.666.634,51
	TOTALE GENERALE	74.103.519,97	,	499.830.014,19 515.493.268,42	402.737.728,86 411.091.681,83	395.851.098,00	375.666.634,51

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del decreto legislativo n. 118/2011 si indica un importo pari a 0 e, a seguito del riaccertamento straordinario dei residui previsto dall'articolo 3, comma 7, l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell'esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall'ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.